
平成 21 年度（平成 22 年 3 月 31 日現在）貸借対照表 
ジック少額短期保険株式会社 

                   （単位：千円） 
資     産 金 額 負債及び純資産 金 額 

保険契約準備金 
 支払備金 
 責任準備金 
再保険借 
その他負債 
 借入金 
 未払法人税等 
 未払費用 
 預り金 
 仮受金 

負債の部 合計 

3,702 
117 

3,585 
3,167 
5,326 

312 
180 

2.050 
394 

2,390 
12,196 

現金及び預貯金 
 現金 
 預貯金 
有形固定資産 
無形固定資産 
 ソフトウエア 
 その他の無形固定資産 
代理店貸 
再保険貸 
その他資産 
 前払費用 
 その他資産 
供託金 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,085 
12 

8,073 
28 

5,542 
5,522 

  20 
759 

1,962 
2,750 
1,785 

965 
10,000 

 
 
 
 
 
 

資本金 
新株式申込証拠金 
資本剰余金 
資本準備金 
その他資本剰余金 

利益剰余金 
その他利益剰余金 

自己株式 
自己株式申込証拠金 
株主資本合計 
その他有価証券評価差額金 
繰延ヘッジ損益 
 

35,000 
－ 
－ 
－ 
－ 

△18,070 
 △18,070 

－ 
－ 

16,930 
－ 
－ 

 
  土地再評価差額金 

評価・換算差額等合計 
新株予約権 

純資産の部 合計 

－ 
－ 
－ 

16,930 
資産の部合計 29,126 負債及び純資産の部合計 29,126 

（注） 
１．１株当たりの純資産額は、24,185 円 89 銭です。 
２．保険金等の支払能力の充実の状況を示す比率（ｿﾙﾍﾞﾝｼｰ･ﾏｰｼﾞﾝ比率）は、1339.6％で

す。 



              平成 21 年 4 月 1 日から 
平成 21 年度                損益計算書 

              平成 22 年 3 月 31 日まで 
ジック少額短期保険株式会社 

                   （単位：千円） 

科     目 金   額 

経常収益 
保険料等収入 
保険料 
再保険収入 

資産運用収益 
責任準備金等戻入金 
その他経常収益 

175,917 
174,310 

93,947 
80,363 

1 
1,577 

29 

経常費用 
保険金等支払金 
責任準備金等繰入額 
資産運用費用 
事業費 
 営業費及び一般管理費 
 税金 
 減価償却費 
その他経常費用 

173,097 
99,077 

－ 
－ 

74,020 
71,516 

1,154 
1,350 

－ 

経常利益 2,820 

特別利益 － 

特別損失 
価格変動準備金繰入額 
その他特別損失 

1,774 
－ 

1,774 
税引前当期純利益 
法人税及び住民税 
法人税等調整額 
法人税等合計 
当期純利益 

1,046 
187 
－ 

187 
859 

（注） 
１．１株当たりの当期純利益は、1,227 円 09 銭です。 


