平成21年度(平成22年3月31日現在)貸借対照表

ジック少額短期保険株式会社

(単位:千円)

資産	金額	負債及び純資産	金額
現金及び預貯金	8,085	保険契約準備金	3,702
現金	12	支払備金	117
預貯金	8,073	責任準備金	3,585
有形固定資産	28	再保険借	3,167
無形固定資産	5,542	その他負債	5,326
ソフトウエア	5,522	借入金	312
その他の無形固定資産	20	未払法人税等	180
代理店貸	759	未払費用	2.050
再保険貸	1,962	預り金	394
その他資産	2,750	仮受金	2,390
前払費用	1,785	負債の部 合計	12,196
その他資産	965	資本金	35,000
供託金	10,000	新株式申込証拠金	_
		資本剰余金	_
		資本準備金	_
		その他資本剰余金	_
		利益剰余金	△ 18,070
		その他利益剰余金	△18,070
		自己株式	_
		自己株式申込証拠金	_
		株主資本合計	16,930
		その他有価証券評価差額金	_
		繰延ヘッジ損益	_
		土地再評価差額金	_
		評価・換算差額等合計	_
		新株予約権	_
		純資産の部 合計	16,930
資産の部合計	29,126	負債及び純資産の部合計	29,126

(注)

- 1. 1株当たりの純資産額は、24,185円89銭です。
- 2. 保険金等の支払能力の充実の状況を示す比率 (ソルベンシー・マージン比率) は、1339.6%です。

平成 21 年度

損益計算書

平成 22 年 3 月 31 日まで

ジック少額短期保険株式会社

(単位:千円)

科目	金額
経常収益	175,917
保険料等収入	174,310
保険料	93,947
再保険収入	80,363
資産運用収益	1
責任準備金等戻入金	1,577
その他経常収益	29
経常費用	173,097
保険金等支払金	99,077
責任準備金等繰入額	_
資産運用費用	_
事業費	74,020
営業費及び一般管理費	71,516
税金	1,154
減価償却費	1,350
その他経常費用	_
経常利益	2,820
特別利益	_
特別損失	1,774
価格変動準備金繰入額	_
その他特別損失	1,774
税引前当期純利益	1,046
法人税及び住民税	187
法人税等調整額	_
法人税等合計	187
当期純利益	859

(注)

1. 1株当たりの当期純利益は、1,227円09銭です。